f. 15. Qualiter in corrigendis excessibus et in suscipiendis filiis se prebuit. 
Itaque ipse in corrigendis excessibus talem se exhibuit, ut 

peccantes eum vehementer metuerent, sed ad emendacionem se 
paratos preberent. In suscipiendis quoque fiüis talis eis extitit, 
ut eum cordialiter diligerent et sua gravamina et sentimenta libere 
ac nude sibi libenter exponerent nec nisi eius informacione con-
sulti ac consolati abcederent. 

Quantum ex humilitate ad gubernandum idoneum et insufficientem 
se reputaoit. 

Et quamvis monasterio nostro multum prcfuit et prodesse po-
tuit, sicut ex predictis innotescit, et ipsum laudabiliter gubernavit, 
se tarnen ad eius gubernacionem inidoneum et insufficientem ex 
humilitate Semper reputavit tantamque multitudinem in tanta 
multiplicitate distractam regere suarum virium possibiiitatem dice-
bat excedere. Propter quod si ultra vixisset, decreverat Panne-
zeten cum suis attinentiis ut prius erat a monasterio separare atque 
de uno duo denuo monasteria facere. Sed jireventus morte unum 
ut erat relinquens, quod decreverat non potuit perneere.3) Ipso 
quoque licet multum et multipliciter et multo tempore pene in 
omnibus temporaiibus et spiritualibus exercitatus et expertus valde 
sapiens extitit, non tarnen talis in oculis suis fuit. Unde ex hu-
militate, quam de suo sensu in sua estimacione habuit, nichil in-
consulte agere voluit, sed eciam in modicis nos quamvis tunc iu-
venes humiliter et benigne consuluit et de rebus ordinandis nostrum 

f. 15'. consilium et beneplacitum libenter requisivit et acceptavit. Et 
quando aliquos ex racione et humilitate et non ex elata et inflata 
temeritate vel sapiencia loqui noverat, ipsos libenter audivit et ad 
acquiescendum eis promptum se prebuit. Si autem secus quosdam 
noviter capitulares factos, dum eos in suis responsionibus minus 

') Vergl. hierüber Arends, Ostfr. S. 464; Suur, Klöster S. 54. 
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mcdostis apud semetipsos esse prudentes deprehendoret, dure eis 
corripuit et nisi humiliter et breviter sua sentimenta proferrent, 
ipsos extra capitulum consilii excludendos fore dixit. 

Quam humilis in sua estimacione fuit et nichilominus insignia 
auctoritatis ostendit. 

Denique idem vir vite venerabilis quamvis pater magne mul-
titudir,is et auctoritatis extiterit non tarnen magnus, sed valde 
parvus in sui estimacione infimum se in meritis reputavit. Verum-
tamen auctoritatis sue mira insignia preferens venerandum se et 
omni veneracioni dignum exhibuit. Sed et in verbis et moribus 
honestatem quidem, pompam autem aut animositatem secularem 
numquam ostendit. ü n d e in incessu, statu et in omnibus motibus 
suis secundum regulam et regulärem institucionem sancti patris 
nostri Augustini sie se gerebat, quod cuiusquam aspectum non 
facile offendebat. E t ideo quia suarn honestatem et honestam 
conversacionem, qua mirabiliter fulgebat, omnes videbant ex hu-
militate et pistate proceaere, ad def'erendum sibi ex sincero amore 
non potuerunt fastidire. Si quidem honestatem absque superbia et 
simplicitatem absque stoliditate prebendam iudicans ac commendans 
generosum se omnibus exhibuit et aliorum charitatem ad se traxerat. 
Hec huius devoti patris conversacio fuit, hanc successoribus suis f. 16. 
tarn pricribus quam fratribus in exemplum ad imitandum reliquit, 
quam si imitati fuerint pariter et monasterium suum, quod ipse 
in rerum temporalium magna inopia regendum suseepit et in copia 
frugum, pecorum ac pecuniarum nec non in conversacionis saneta 
puritate ac simplicitate decessu a vita sua dimisit, poterunt ex eius irni-
tacione in statu deo et hominibus grato laudabiliter conservare atque 
recto itinere post eum ad patriam claritatis eterne feliciter pervenire.